黄教电〔2018〕2号

黄山市教育局关于组织开展2018年全市中小学电脑制作活动的通知

各县（区）教育局、市直各校：

为激发学生创新精神，培养学生实践能力，全面推进素质教育，根据《中央电教馆关于举办第十九届全国中小学电脑制作活动的通知》（教电馆〔2017〕198号）和《安徽省教育厅关于组织开展第十八届全省中小学电脑制作活动的通知》（皖教秘〔2018〕87号）要求，经研究决定，举办2018年全市中小学电脑制作活动。
本次活动由黄山市教育局主办，黄山市电化教育馆承办，黄山市教育科学研究院协办。现将有关事项通知如下：
一、参加活动的人员范围为全市小学、初中、普通高中和中等职业学校在校学生。
二、本活动按学段分小学组、初中组、普通高中组和中职组，分别设置“数字创作评比”“创客竞赛”。“数字创作评比”对象是使用计算机设计、制作的数字化创意作品；“创客竞赛”是指在电脑辅助下设计和创作体现多学科综合应用和创客文化的作品。
三、学生的参赛作品以县（区）为单位报送（市直学校以校为单位）。
1. 数字创作评比：各县（区）限额报送45件作品（小学20件、初中10件、高中组10件，中职组5件）；市直学校每校限报6件。
2. 创客竞赛：各县（区）限额报送15件作品（小学、初中、高中组各5件）；市直学校每校5件。
“数字创作评比”和“创客竞赛”每位作者限报1件作品，每件作品限报1名指导教师，小学组、初中组每件作品作者不超过2人，普通高中组、中职组每件作品限报1名作者。
3. 机器人竞赛：各县（区）教育局组织参赛队伍报市参加选拔赛。
四、本活动具体办法和工作要求参见《第十八届安徽省中小学电脑制作活动指南》（附件），因附件篇幅较长，不随文印发，可于安徽省电化教育馆网站（http://djg.ahedu.cn）查阅、下载。
五、请各县（区）市直各校按照本通知及活动指南的要求，积极组织引导广大中小学生参加本活动，填写好相关表格及材料。“数字创作评比”及“创客竞赛”参赛作品名单及相关电子档材料请在3月9日前报送至黄山市电教馆（市直学校通过电邮发送）。机器人竞赛参赛队伍材料请县（区）教育局在4月20日前将电子档发送至邮箱，比赛具体事项和时间另行通知。
六、省竞赛类项目比赛期间，各区县、市直各校可以组织相关教师观摩学习。

联系人：朱于明   邮箱：hszym_cn@163.com

电  话：0559-2543553、18955907796
地  址：黄山市屯溪区延安路55号410室
黄山市教育局

2018年2月24日

3